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Vraag 928: Raadslid Stefaan Sintobin (12/02/2019) 
 

Aandeel allochtonen bij de leefloners in Brugge 

  

Naar aanleiding van de persvoorstelling van het buddysysteem m.b.t. het halen van een rijbewijs 

konden we vernemen dat er in Brugge 1200 leefloners zijn.  

1. Hoeveel van die leefloners zijn van allochtone afkomst?  

2. Graag de cijfers van de afgelopen 6 jaar.  

3. Graag de afkomst van de allochtone leefloners.  

4. Graag een situatieschets van de leefloners en de gemiddelde periode dat ze zonder job zitten. 

 

 

Antwoord 928:  
 

Aandeel allochtonen bij leefloners 

 

Als bijlage het antwoord op uw schriftelijke vraag. 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vraag 929: Raadslid Annick Lambrecht (27/02/2019) 
 

Klok aan het station  

 

Op 23 oktober 2018 vroeg ik aan minister Bellot of het mogelijk zou zijn om een duidelijke grote 

klok te hangen aan het station Brugge. De minister antwoordde hierop het volgende:  

 

“Afhankelijk van de vergunningen die van de Stad Brugge verkregen worden en van de financiële 

toelating van de Raad van Bestuur, kan een definitief antwoord gegeven worden over het al dan 

niet installeren van een klok.”  

 

Mijn vraag:  

 

1. Is stad Brugge principieel bereid een dergelijke vergunning te verlenen nu minister Bellot 

aankondigt een vergunning hiervoor aan te vragen?  

 

 

Antwoord 929:  
 

Klok aan het station 

 

Op dit ogenblik hangt er reeds een klok aan het station. De installatie van een eventuele nieuwe 

klok zou vergunningsmatig dan ook geen probleem mogen vormen. 

 

 


